Puente, da lectura a la solicitud 
presentada y una vez analizada, 
por unanimidad de votos 
acuerdan. 

POR UNANIMIDAD DE VOTOS ESTA JUNTA DIRECTIVA ACUERDA: 

PRIMERO.  Con fecha 14 de julio del 2025, el ELIMINADO 1, presentó escrito 

mediante el cual ofrece la cantidad de $ 590,000.00 (quinientos noventa mil 
pesos 00/100 m.n) por la compra de los derechos crediticios, o litigiosos o de 
adjudicación respecto del lote de terreno número cinco de la manzana cuatro y 
casa en el construida ubicada en ELIMINADO 3, materia del juicio 707/2021, 
instaurado en Juzgado Tercero del Ramo Civil contra el ELIMINADO 1 Y

[...]

El 08 de junio del 2022, se emitió sentencia condenatoria y una vez que 

causo estado, se inició el procedimiento de ejecución, el 17 de junio del 2025 a las 

9:05 horas se señalo fecha y hora para que tuviera verificativo la primera 
almoneda de remate, sirviendo de base para la subasta, la cantidad de $ 
598,070.56 (quinientos noventa y ocho mil setenta pesos 56/100 m.n.).  

Del análisis jurídico se desprende que, con base en los antecedentes, se 

considera la viabilidad de la oferta, ya que se evitarían gastos por concepto de 
pago de actualización de avaluó, publicación de edictos y tramite de libertad de

[...]

de ELIMINADO 1 como deudor y ELIMINADO 1 como garante hipotecario, relativo 
al juicio extraordinario civil radicado en el Juzgado Tercero Civil.  

Una vez que se formalice la sesión de derechos en escritura pública y se 

reciba el pago de la cantidad de $ 590,000.00 (quinientos noventa mil pesos 
00/100 m.n), se instruye hacer los ajustes correspondientes a fin de que el crédito 
otorgado a ELIMINADO 1 quede liquidado. 

CUARTO. -  El peticionario podrá a su elección recurrir el contenido del 
presente acuerdo en los términos del artículo 110 de la Ley de Pensiones y